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平
成
25
年
度
の
税
制
改
正
で
は
、中
小
企
業

に
と
っ
て
活
力
強
化
と
な
る
よ
う
な
内
容
が
多

く
盛
り
込
ま
れ
て
い
ま
す
。

Ｑ
１
．事
業
承
継
税
制
が
使
い
や
す
く
な
っ
た

と
い
う
こ
と
で
す
が
、具
体
的
に
教
え
て
く
だ

さ
い
。

Ａ
１
．中
小
企
業
の
後
継
者
の
方
は
、先
代
経
営

者
の
方
か
ら
会
社
の
代
表
権
だ
け
で
な
く
、会

社
の
株
式
も
取
得
し
ま
す
。

　

事
業
承
継
税
制
と
は
、そ
の
株
式
取
得
に
つ

い
て
一
定
の
要
件
の
も
と
、相
続
税（
８
０
％
分
）

及
び
贈
与
税
（
１
０
０
％
分
）の
納
税
を
猶
予

す
る
制
度
で
す
。

　

今
回
の
改
正
で
は
、現
行
制
度
を
大
幅
に
見

直
し
、よ
り
使
い
や
す
く
改
善
さ
れ
て
い
ま
す
。

①
先
代
経
営
者
は
役
員
と
し
て
残
留
が
可
能
に

　

現
行
で
は
株
式
贈
与
時
に
、先
代
経
営
者
の

役
員
退
任
が
要
件
で
し
た
が
、改
正
に
よ
り
代

表
権
の
な
い
有
給
役
員
と
し
て
会
社
に
残
る
こ

と
が
可
能
と
な
り
ま
す
。

②
雇
用
８
割
維
持
要
件
が
緩
和

　
現
行
で
は
、後
継
者
は
株
式
の
相
続
・贈
与
時

か
ら
５
年
間
毎
年
、雇
用
を
８
割
維
持
し
な
け

れ
ば
な
ら
ず
、８
割
を
下
回
っ
た
時
点
で
認
定

取
り
消
し
（
一
括
納
付
）と
な
り
ま
す
。改
正
後

は
、５
年
間
平
均
で
雇
用
を
８
割
確
保
す
れ
ば

よ
く
、毎
年
の
景
気
の
変
動
に
配
慮
し
た
内
容

と
な
っ
て
い
ま
す
。

③
親
族
で
な
い
従
業
員
等
へ
の
承
継
も
対
象
に

　
現
行
制
度
は
後
継
者
の
要
件
が
先
代
経
営
者

の
親
族
に
限
定
さ
れ
て
い
ま
す
が
、改
正
後
は

親
族
で
な
い
従
業
員
等
も
後
継
者
の
対
象
と
さ

れ
ま
す
。

④
事
前
確
認
制
度
は
不
要
に

　

現
行
で
は
、こ
の
納
税
猶
予
制
度
を
利
用
す

る
前
に
、経
済
産
業
大
臣
の
事
前
確
認
を
受
け

る
必
要
が
あ
り
、突
然
後
継
者
と
な
る
場
合
等

に
対
応
で
き
な
い
と
い
う
問
題
が
あ
り
ま
し

た
。改
正
に
よ
っ
て
事
前
確
認
は
不
要
と
な
り

ま
す
。

⑤
納
税
猶
予
額
の
計
算
が
よ
り
有
利
に

　

現
行
で
は
、納
税
猶

予
額
を
計
算
す
る
場
合

に
、先
代
経
営
者
の
住

宅
ロ
ー
ン
等
の
個
人
債

務
が
、納
税
猶
予
の
対

象
と
な
る
会
社
の
株
式

評
価
額
か
ら
差
し
引
か

れ
る
た
め
、納
税
猶
予

額
が
個
人
債
務
相
当
分

減
少
し
て
い
ま
し
た
。

　

改
正
後
は
、個
人
債

務
は
会
社
の
株
式
評
価

額
か
ら
は
控
除
し
な
い

方
法
に
変
更
さ
れ
る
た

め
、納
税
猶
予
額
が
よ
り
大
き
く
有
利
に
な
り

ま
す
。

⑥
納
税
猶
予
打
ち
切
り
リ
ス
ク
の
緩
和

　

納
税
猶
予
制
度
は
、要
件
を
満
た
せ
な
く

な
っ
た
場
合
に
打
ち
切
り
と
な
り
、相
続
税
や

贈
与
税
を
一
括
納
付
す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

そ
の
場
合
、納
税
猶
予
額
に
加
え
利
子
税
も
納

付
し
ま
す
。改
正
に
よ
り
、利
子
税
が
現
行
２
・

１
％
か
ら
０・９
％
へ
と
引
き
下
げ
ら
れ
ま
す
。

さ
ら
に
承
継
し
た
期
間
が
５
年
超
の
場
合
は

５
年
間
の
利
子
税
が
免
除
さ
れ
、打
ち
切
り
と

な
っ
た
場
合
の
リ
ス
ク
を
軽
減
す
る
内
容
の
改

正
と
な
っ
て
い
ま
す
。

　
こ
の
事
業
承
継
税
制
の
改
正
は
平
成
27
年
１

月
か
ら
と
な
り
ま
す
。

Ｑ
２
．店
舗
改
装
に
対
し
て
税
制
の
優
遇
が
あ

る
と
聞
き
ま
し
た
。ど
の
よ
う
な
内
容
で
す
か
。

Ａ
２
．商
業
・
サ
ー
ビ
ス
業
を
営
む
個
人
事
業

者
や
中
小
企
業
が
、商
工
会
議
所
な
ど
の
ア
ド

バ
イ
ス
を
踏
ま
え
て
店
舗
改
装
な
ど
の
設
備
投

資
を
し
た
場
合
に
は
、取
得
価
格
の
30
％
の
特

別
償
却
ま
た
は
７
％
の
税
額
控
除
が
受
け
ら
れ

ま
す
。

　
対
象
事
業
者
は
卸
売
業
、小
売
業
、サ
ー
ビ
ス

業
で
、対
象
と
な
る
設
備
は
器
具
備
品
（
１
台

30
万
円
以
上
）、電
気
設
備
や
給
排
水
設
備
の

よ
う
な
建
物
付
属
設
備
（
１
台
60
万
円
以
上
）

で
す
。

　

こ
の
制
度
は
、平
成
25
年
４
月
１
日
か
ら
平

成
27
年
３
月
31
日
ま
で
の
２
年
間
の
措
置
と
な

り
ま
す
の
で
、検
討
さ
れ
て
い
る
方
は
商
工
会

議
所
へ
御
相
談
く
だ
さ
い
。

Ｑ
３
．人
件
費
を
増
や
し
た
場
合
の
優
遇
税
制

が
あ
る
と
聞
き
ま
し
た
。ど
の
よ
う
な
内
容
で

す
か
。

Ａ
３
．雇
用
を
増
や
す
、ま
た
は
給
与
を
ア
ッ
プ

さ
せ
る
場
合
に
は
、次
の
２
つ
の
う
ち
か
ら
選
択

に
よ
り
１
つ
の
優
遇
税
制
を
受
け
る
こ
と
が
で

き
ま
す
。

①
給
与
支
給
額
を
５
％
以
上
増
加
さ
せ
た
場
合

に
は
一
定
の
要
件
の
も
と
、給
与
増
加
額
の
10
％

を
税
額
控
除
で
き
ま
す
。

②
雇
用
者
を
増
や
し
た
場
合
の
税
額
控
除
が
、

１
人
あ
た
り
20
万
円
か
ら
40
万
円
に
増
額
さ
れ

ま
す
。た
だ
し
ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
に
雇
用
計
画
の
提

出
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

Ｑ
４
．Ｌ
Ｅ
Ｄ
照
明
等
の
導
入
に
優
遇
税
制
が

あ
る
そ
う
で
す
ね
。

Ａ
４
．い
わ
ゆ
る
グ

リ
ー
ン
投
資
減
税

と
し
て
、太
陽
光
発

電
設
備
や
電
気
自

動
車
の
取
得
に
際

し
、即
時
償
却
や
特

別
償
却
ま
た
は
税

額
控
除
が
設
け
ら

れ
て
い
ま
す
。

　

今
回
の
改
正
で

は
、対
象
資
産
と
し

て
新
た
に
一
定
要
件

を
満
た
す
Ｌ
Ｅ
Ｄ

照
明
な
ど
が
加
わ

り
ま
し
た
。

Ｑ
５
．交
際
費
課
税
の
改
正
に
つ
い
て
教
え
て

く
だ
さ
い
。

Ａ
５
．中
小
企
業
の
交
際
費
は
、現
行
は

６
０
０
万
円
ま
で
９
割
が
損
金
と
な
り
ま
す
。

改
正
後
は
１
年
間
だ
け
で
す
が
、８
０
０
万
円

ま
で
全
額
が
損
金
と
な
り
ま
す
。
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